
 

 

Reguły, 18 października 2022 r 

ZP.271.1.64.10.2022 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.64.2022 na: 

„Przebudowę ul. Niezapominajki w Nowej Wsi w Gminie Michałowice" 

 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytania, które na podstawie art. 284  ust. 1 zostały złożone w dniach 

13-17.10.2022r do ww. postępowania.  

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1  

 

Zwracam się z prośbą o zmianę treści punktu: 

 

VIII. Warunki udziału w postępowaniu 

 

p. pkt 4)  Zdolność techniczna lub zawodowa: 

 a) doświadczenie Wykonawcy: 

Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert,    

a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej: 

1) co najmniej 2 roboty polegające budowie, rozbudowie lub przebudowie dróg o 

nawierzchni bitumicznej wraz z budową kanalizacji deszczowej o długości co najmniej 0,2 

km każda z nich (dopuszcza się wykazanie drogi i kanalizacji deszczowej jako odrębne 

roboty),  

Na : 

1) co najmniej 2 roboty polegające budowie, rozbudowie lub przebudowie dróg o 

nawierzchni z kostki betonowej wraz z budową kanalizacji deszczowej o długości co 
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najmniej 0,2 km każda z nich (dopuszcza się wykazanie drogi i kanalizacji deszczowej jako 

odrębne roboty), 

  

Prośba wynika z tego że zakres robót  zawartych w przetargu ‘Przebudowa ulicy 

Niezapominajki w Nowej Wsi w Gminie Michałowice” – ZP.271.1.64.2022; nie zawiera 

wykonywania nawierzchni bitumicznych; a tylko nawierzchnię z kostki betonowej. 

 

Ponadto chcę prosić o rozważenie zmiany terminu zakończenia robót. Ustalona w SWZ data 

15 grudnia 2022 oznacza, że na wykonanie całego zakresu robót tj. wykonania  kanalizacji 

deszczowej i sieci elektroenergetycznej, i oświetlenia w ciągu 6 tygodni w okresie jesienno- 

zimowym.   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający częściowo przychyla się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany w SWZ w 

zakresie warunku udziału w postępowaniu. Warunek w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej otrzymuje nową treść: 

a) doświadczenie Wykonawcy:  

Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert,     

a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej:  

1) 2 roboty polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie dróg o nawierzchni 

bitumicznej lub z kostki betonowej  wraz z budową kanalizacji deszczowej o długości 

co najmniej 0,2 km każda z nich (dopuszcza się wykazanie drogi i kanalizacji 

deszczowej jako odrębne roboty). 

 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zakończenia robót ze względu na 

ograniczenia budżetowe.  

 

Pytanie nr 2 

Zwracam się z prośbą o  wyjaśnienie przyjęcia w SWZ bardzo krótkiego terminu realizacji 

zlecenia :  „Przebudowa ulicy Niezapominajki w Nowej Wsi w Gminie Michałowice” – do 15 

grudnia 2022 (tj. ok. 6 tygodni) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu na realizację przedmiotowego 

zamówienia, ze względu na obecne ograniczenia budżetowe.  

Ewentualna zmiana umowy, co do terminu realizacji będzie możliwa, jeżeli zaistnieje 

którakolwiek z przesłanek zawartych w  §13 PRZEWIDYWANE ZMIANY DO UMOWY  

w projekcie umowy, będącym załącznikiem nr 3 do SWZ. 

 



 

 

Pytanie nr 3 

Czy w przypadku zmiany wymiarów zewnętrznych zbiorników retencyjno-rozsączających 
Zamawiający będzie wymagał zmiany operatu wodno-prawnego 
(zgodnie z wymogami PGW Wody Polskie) oraz uzgodnień ZUDP? 

 
Odpowiedź:  

Zgodnie z interpretacją przepisów Prawa Wodnego przez Wody Polskie  oraz wydaną decyzją 

wodno-prawną zmiana parametrów urządzeń rozsączających (m.in.  szerokości, długości, 

wysokości, rzędnych posadowienia, rzędnych wlotów/wylotów)wymaga wydania nowej 

decyzji wodno-prawnej. 

 

Pytanie nr 4 

Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych 
z tego samego surowca, tj. PVC? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga aby kształtki były z tego samego surowca, co rury kanalizacyjne. 

 

Pytanie nr 5 

Czy zbiorniki retencyjno – rozsączające, zaprojektowane na przedmiotowym 

zadaniu, mają być wyposażone w studnie inspekcyjne/dostępowe o średnicy wewn. 

min. 425 mm, zamontowane na zbiornikach, umożliwiające pełne czyszczenie i 

inspekcję zbiorników? 

 

Odpowiedź:  

Tak, mają być wyposażone w studnie inspekcyjne o średnicy minimum 425 mm wewnątrz/  

w świetle studni. 

 

Pytanie nr 6 

Czy zbiorniki retencyjno – rozsączajace, zaprojektowane i opisane na 

przedmiotowym zadaniu, mają posiadać wewnętrzne, dwukierunkowe kanały 

inspekcyjno – rewizyjne o średnicy min. 370x500mm (dwa kanały na dłuższym boku 

1200mm) oraz 260x500mm (na krótszym boku 600mm), umożliwiające pełne 

czyszczenie i monitoring dna zbiornika? 

 

Odpowiedź:  

Projekt zakłada możliwość krzyżowego czyszczenia zbiorników we wszystkich kierunkach    

(w poprzek i wzdłuż zbiornika). Wymagane są średnice kanałów inspekcyjnych umożliwiające 

pełną inspekcję i czyszczenie dna.  Minimalne średnice kanałów czyszczących to 

2x350/500mm oraz 1x 250/500mm.  

 

 



 

 

Pytanie nr 7 

Średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy 

przez oznaczenie studni wymiarem 600 zamawiający potwierdza wymóg 

zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej 

jednowarstwowej min. 600mm ? 

 

Odpowiedź:  

Wymagana średnica studni kanalizacyjnych dn600 to minimum 600mm wewnątrz/w świetle 

studni. 

 

Pytanie nr 8 

Czy zbiorniki mają mieć budowę otwartą tzn. umożliwiać monitoring i czyszczenie 
dna zbiornika w dwóch kierunkach i zapewniać dostęp do min. 70% jego 
powierzchni? 

 

Odpowiedź:  

Powierzchnia ,,otwarta” zbiornika powinna wynosić minimum 65% jego powierzchni. Projekt 

zakłada możliwość krzyżowego czyszczenia zbiorników we wszystkich kierunkach (w poprzek 

i wzdłuż zbiornika). 

 

Pytanie nr 9 

Bardzo proszę o wyjaśnienie pozycji z przedmiaru „Osadnik wirowy z tworzyw sztucznych o 

średnicy 1000 mm segmentowe - przykryte włazem, przelotowe 3”. Czy ta pozycja odnosi się 

do studni PP o średnicy 600 mm z filtrem AZURA? Jeśli tak, proszę o poprawę nazwy pozycji w 

przedmiarze. W innym wypadku proszę o wskazanie miejsca występowania, rysunku i 

szczegółowych informacji na temat osadnika wirowego.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający doprecyzowuje , że wskazana wyżej pozycja dotyczy studni PP o średnicy 

600mm z filtrem AZURA. 

 

Pytanie nr 10 

Proszę o uzupełnienie przedmiaru w warstwę odsączającą pod poboczami- piasek 10 cm. 

 

Odpowiedź:  

Pobocza należy wykonać na warstwie odsączającej z piasku gr 10cm w ilości analogicznej do 

przedmiaru poz. 19, tj. 185,16 m2. 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 11 

Proszę o uzupełnienie przedmiaru o przykanaliki PVC.  

 

Odpowiedź:  

Pozycję 28 przedmiaru należy skorygować na wartość 216,74mb. 

Podstawą do ustalenia ceny oferty jest Dokumentacja projektowa, dokumentacja techniczna 

oraz Projekt umowy stanowiące załączniki do niniejszej SWZ. Przedmiar ma jedynie 

charakter pomocniczy, a jego treść nie może być podstawą jakichkolwiek roszczeń. 

Wykonawca korzystający wyłącznie z treści przedmiaru robi to na własne ryzyko, gdyż 

podstawą wyceny zamówienia jest dokumentacja projektowa, techniczna i pozostałe 

dokumenty tworzące SWZ. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w/w wyjaśnienia przy 

obliczaniu ceny oferty. 

 

Pytanie nr 12 

Jeśli umowa zostanie podpisana 19.11.2022 (termin końcowy związania ofertą), a czas 

wykonania robót zgodnie z działem IV SWZ wskazano na dzień 15.12.2022, oznacza to, że 

Wykonawca będzie miał niecały miesiąc na budowę drogi, kanalizacji, oświetlenia i 

przebudowę kolizji i związane z budową formalności jak np. projekt czasowej organizacji 

ruchu, zatwierdzenie materiałów, itp. Zakres prac jest zbyt duży jak na tak krótki okres. Czy 

Zamawiający wydłuży termin realizacji przedmiotu zamówienia, ze względu na np. okres 

sporządzenia i uzyskiwania zatwierdzenia czasowej organizacji ruchu (zwykle ok 1-2 

miesiące), bez którego wykonawca nie może rozpocząć robót, czas zatwierdzenia materiałów 

oraz czas oczekiwania na zamówione materiały? Należy również pamiętać, że listopad-

grudzień to okres zimowy z nieprzewidywalną dla robót ziemnych pogodą (np. opady 

deszczu, śniegu, mróz), przez którą prace mogą być czasowo wstrzymywane lub nawet 

przerwane.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający odpowiedź na powyższe pytanie zawarł już w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3  ustawy Prawo zamówień publicznych   

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, a także na podstawie 

art. 286 ust. 9 ustawy odpowiednio treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP 

oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

 

 

 

 



 

 

Rozdział VII Warunki udziału w postępowaniu pkt 4) litra a) otrzymuje brzmienie: 

a) doświadczenie Wykonawcy:  

Wykonawca powinien wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a 

jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej: 

1) 2 roboty polegające na budowie, rozbudowie lub przebudowie dróg o 

nawierzchni bitumicznej lub z kostki betonowej  wraz z budową kanalizacji 

deszczowej o długości co najmniej 0,2 km każda z nich (dopuszcza się wykazanie 

drogi i kanalizacji deszczowej jako odrębne roboty). 

 

Rozdział XII Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 

30 dni tj. do dnia 22.11.2022 r.  

 

Rozdział XV Sposób oraz termin składania ofert pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

1.  Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 24.10.2022r.  

do godz. 14:30. 

 

Rozdział XVI Termin otwarcia ofert pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1.    Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.10.2022r. o godzinie 15:00. 

 

         Z poważaniem 

Wójt Gminy Michałowice 

/-/ Małgorzata Pachecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Marta Opłocka 
Referat: Zamówień Publicznych 

Tel.: 22 350 91 91 wew. 331 
 


